
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

Prot. n.8438/VI.3                                                                                     Roccella Ionica, 08/10/2019 

 

All’Albo online e Amm. Trasparente  

Al sito web  

Agli Atti  Sede 

 

Oggetto: Determinazione per visite mediche personale dipendente – CIG  Z7C2A14E7E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il contratto prot. n. 4744/VI.3 del 04/06/2019 con il quale è stato nominato, come previsto 

dall’art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008, il medico competente per 

l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso e in 

particolare l’art. 6 ; 

 

CONSIDERATO che rientra negli obblighi del datore di lavoro nell’ambito dell’attività di 

sorveglianza sanitaria sottoporre a visita medica il personale dipendente di scuola 

dell’infanzia e coll. scolastico; 

 

RISCONTRATA la necessità di sottoporre a visita personale ulteriori unità di personale rispetto a 

quanto stabilito nel contratto; 

 

TENUTO CONTO  della disponibilità economica della scuola;  

 

Per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di affidare, per le motivazioni in premessa citate, alla ECOSILAS SRL di Messina (ME) l’incarico 

di sottoporre a visita medica n. 6 dipendenti ; 

 

Art. 3 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 216,00 (esente da IVA ai sensi dell’art. 10 

comma 1 n. 18 del D.P.R. n. 633/72 in quanto trattasi di attività di medicina del lavoro) pari al costo 

per n. 6 unità di personale,  a carico del P.A. E.F. 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu.it/
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


 

Art. 4 

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto; 

 

Art. 5 

Di autorizzare il Dsga all’imputazione della spesa di € 216,00 esente IVA , di cui alla presente 

determina al P.A. E.F. 2019; 

 

Art. 6 

Di pubblicare all’Albo sito web www.iismazzone.edu.it  di questo Istituto Scolastico la presente 

Determina. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 

http://www.iismazzone.edu.it/

